
UCHWAŁA NR X/83/19
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO

z dnia 16 września 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 
o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i d ustawy z dnia 26 kwietnia 1982 r. – Karta Nauczyciela

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2019 r. poz. 511), a także art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b  i d – w zw. z art. 91d pkt 1 – ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity – Dz. U. z 2018 r. poz. 967; zm. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245, z 2019 r. poz. 730 i 1287) – Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i d ustawy z 26 kwietnia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Włoszczowski: 

1) pedagog szkolny: 20 godz.

2) doradca zawodowy: 20 godz.

3) nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych, realizujący kształcenie praktyczne w pracowniach szkolnych –  18 godz., poza szkołą – 
20 godz.

§ 2. Uchyla się następujące uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego: 

1) Nr XVIII/112/04 z dnia 24 czerwca 2004 r. – w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela, w tym pedagogów szkolnych oraz zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin, w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski (Dz. Urz. Woj. Św. z 2004 r. Nr 137 poz. 1835),

2) Nr XXX/167/05 z dnia 30 września 2005 r. – w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycieli zatrudnionych na stanowisku doradcy zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Włoszczowski (Dz. Urz. Woj. Św. z 2005 r. Nr 268 poz. 3307).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i obowiązuje od 1 września 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Matyśkiewicz

Id: 6835C96C-E115-4CE9-B630-43DB201A949B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, w brzmieniu nadanym
przez art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) – stanowi, co
następuje:

"organ prowadzący szkołę [...] określa: [...] tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: [...]
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może
przekraczać 22 godzin".

Zmianie podlega zatem zakres delegacji udzielonej Radzie Powiatu Włoszczowskiego, będącej
organem wskazanym w art. 91 pkt 1, ponieważ tygodniowy wymiar zajęć pedagogów szkolnych i doradców
zawodowych ustalony w regulacjach podjętych na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów wynosi
20 godz. i został on określony w następujących uchwałach:

·Nr XVIII/112/04 z dnia 24 czerwca 2004 r. – w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela,
w tym pedagogów szkolnych [...] szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat
Włoszczowski (Dz. Urz. Woj. Św. z 2004 r. Nr 137 poz. 1835),

·Nr XXX/167/05 z dnia 30 września 2005 r. – w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć
nauczycieli zatrudnionych na stanowisku doradcy zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat
Włoszczowski (Dz. Urz. Woj. Św. z 2005 r. Nr 268 poz. 3307).

W przedmiotowej uchwale tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla ww. nauczycieli pozostawia
się na dotychczasowym poziomie – wynoszącym 20 godz., a mianowicie w analogicznej ilości, co
w przypadku pedagogów i innych nauczycieli zatrudnionych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we
Włoszczowie, dla których wymiar ten bezpośrednio ustalono w art. 42 ust. 3 (tabela) lp. 11 Karty
Nauczyciela.

Na podstawie art. 1 pkt. 13 lit. c ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. – o zmianie ustawy – Karta
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1287), w art. 42  ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela dodano lit. d, w związku z czym rozszerzono delegację udzieloną
organowi stanowiącemu JST wskazanemu w art. 91 pkt 1. Z dniem 1 września 2019 r.
art. 42 ust. 7 pkt 3 obowiązuje on zatem w następującym brzmieniu:

"Organ prowadzący szkołę określa [...] tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: [...] d)
nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach
zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin".

Zgodnie z § 4 ust. 1 rozp. MEN z dnia 24 sierpnia 2017 r. – w sprawie praktycznej nauki zawodu,
"praktyczna nauka zawodu jest organizowana w formie zajęć praktycznych, a w technikum i szkole
policealnej – także w formie praktyk zawodowych".

Zróżnicowanie pojęć związanych z kształceniem praktycznym podnoszono również np. w uzasadnieniu
MEN do projektu ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. - o zmianie ustawy Prawo Oświatowe, ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2245), ponieważ "w ramowych planach
nauczania oraz w podstawie programowej kształcenia w zawodach mowa jest o kształceniu zawodowym
praktycznym, natomiast w Karcie Nauczyciela oraz w przepisach w sprawie praktycznej nauki zawodu –
o praktycznej nauce zawodu, która może być realizowana w ramach zajęć praktycznych i na praktykach
zawodowych. W związku z tym, część nauczycieli prowadzących kształcenie zawodowe praktyczne
w pracowniach szkolnych ma pensum 18 godzin, a nauczyciele prowadzący kształcenie zawodowe
praktyczne w warsztatach - 22 godziny".

Na podstawie art. 1 pkt. 13 lit. a powołanej powyżej ustawy nowelizującej z dnia 13 czerwca 2019 r. – w
art. 42 ust. 3 (w tabeli) Karty Nauczyciela uchylono lp. 5, w brzmieniu oczekującym na wejście
w życie z dniem 1 września 2019 r., a nadanym art. 6 pkt. 14 lit. c ww. ustawy z 22 listopada 2018 r. –
o zmianie ustawy Prawo Oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw.

Z tego powodu, przepis ten, mający wg częściowo zniesionej ww. noweli z 22 listopada 2018 r., określić
z dniem 1 września 2019 r. – na 20 godz. – tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli

Id: 6835C96C-E115-4CE9-B630-43DB201A949B. Podpisany Strona 1



praktycznej nauki zawodu, bez względu czy jest ona realizowana w szkolnych pracowniach
przedmiotowych, warsztatach lub poza szkołą, nie wejdzie zatem w życie. Stosownej delegacji do jego
ustalenia udzielono natomiast organowi prowadzącemu, co wynika z brzmienia art. 42 ust. 7 pk 3 lit. d,
nadanego ustawą zmieniającą z 13 czerwca 2019 r., która wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

Wyniki nauczania przedmiotów zawodowych w technikum i szkole branżowej, realizowanego zarówno
w kształceniu teoretycznym i praktycznym, podlegają weryfikacji w ramach zewnętrznych egzaminów na
poszczególne kwalifikacje, organizowanych pod nadzorem Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych.
Merytoryczne wsparcie dla nauczycieli kształcenia zawodowego nie jest tak rozwinięte, co np. w obszarze
przedmiotów ogólnokształcących. Analogiczne problemy dotyczą podręczników, a przede wszystkim
zmieniających się treści nauczania, ponieważ w przypadku przedmiotów zawodowych mają one szczególną
dynamikę, podczas gdy stan bazy dydaktycznej nie nadąża za rozwojem zwłaszcza w obszarze tzw. nowych
technologii.

Jeżeli nauczyciele przedmiotów zawodowych zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Powiat
Włoszczowski realizowali treści z zakresu kształcenia praktycznego w szkolnych pracowniach
przedmiotowych, ich tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć wynosił 18 godz., dlatego w niniejszej
uchwale, podejmowanej na podstawie znowelizowanego art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. d KN, pozostaje on zatem na
dotychczasowym poziomie.

Id: 6835C96C-E115-4CE9-B630-43DB201A949B. Podpisany Strona 2




